



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 1. marts 2019
Kontor: Internationalt Politikon-
tor
Sagsbeh: Katrine Hjortnæs
Sagsnr.: 2019-0032/40-0235
Dok.: 1001742

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 382 (Alm. del), som Folketin-
gets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den
1. februar 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen
(DF).

Søren Pape Poulsen

/

Morten Duus

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 382 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Mener ministrene, at det er ret og rimeligt, at mange lokale beboere i området omkring Kærshovedgård føler sig nødsaget til på eget initiativ og for egen regning at opsætte videoovervågning og iværksætte andre sikringsforanstaltninger for at mindske utrygheden som en direkte følge af udrejsecentrets tilstedeværelse?”

Svar:

1. Det er afgørende for mig, at folk kan føle sig trygge i deres lokalområde. Det gælder selvfølgelig også for folk, der bor i nærheden af et udrejsecenter. Derfor er jeg tilfreds med de tiltag, som Midt- og Vestjyllands Politi har iværksat på og omkring Udrejsecenter Kærshovedgård for at sikre trygheden i området. Og jeg er tilfreds med, at regeringen og Dansk Folkeparti med Aftale om finansloven for 2019 blev enige om at etablere et nyt udrejsecenter på Lindholm, som ligger mere isoleret end Kærshovedgård.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Midt- og Vestjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen, siden Udrejsecenter Kærshovedgård blev etableret, har været meget opmærksom på borgernes bekymringer og utryghed som følge af udrejsecentret.

I den forbindelse har Midt- og Vestjyllands Politi bl.a. iværksat følgende tryghedsskabende tiltag:

Politimæssig tilstedeværelse

Der er etableret en fast politimæssig tilstedeværelse på Udrejsecenter Kærshovedgård, og det personale, der indgår i den politimæssige tilstedeværelse på centret, har kendskab til forholdene både på Udrejsecenter Kærshovedgård samt i lokalområdet.

Der er desuden iværksat øget patruljering i lokalområdet for at fastholde en meget synlig patruljering og tilstedeværelse i Bording by. Politipersonalet tager i den forbindelse løbende kontakt til lokale forretningsdrivende, som har oplevet problemer, der har forbindelse til udrejsecenteret.

Monitering af sager

Der foretages monitering af sager med relation til Udrejsecenter Kærshovedgård med henblik på at kunne videregive trygheds-skabende information til borgere i området samt til at kunne forebygge og efterforske kriminelle forhold.

Dialog med det lokale samfund

Der er etableret et velfungerende netværk af lokale tryghedsambassadører, ligesom der blev taget initiativ til og gennemført et projekt, hvor tryghedsambassadørerne, borgere, forretningsdrivende og relevante myndigheder har samarbejdet med politiet om forskellige tryghedsskabende tiltag.

Nogle af de arbejdsgrupper, som blev nedsat i forbindelse med projektet, er fortsat som selvstyrende grupper.

SMS-ordning

Der er etableret en SMS-ordning, hvor borgerne i lokalområdet omkring Udrejsecenter Kærshovedgård kan tilmelde sig en gruppe, som får tilsendt information fra politiets vagtcentral om hændelser og udrykninger, som har eller kan have tilknytning til udrejsecentrets beboere.”